Таблица 1. Пример определения чистой стоимости реализации запасов
(грн)
	№ п/п
	Показатель (группа/вид запасов)
	Количество
	Первоначальная стоимость
	Причина обесценения
	Ожидаемая цена продажи
	Расходы на завершение производства и сбыт
	Чистая стоимость реализации
	Сумма уменьшения стоимости запасов

	
	
	
	стоимость за единицу
	сумма
	
	стоимость за единицу
	сумма
	
	стоимость за единицу
	сумма
	

	1
	Материалы
	10
	20
	200
	Испорчены
	15
	150
	10
	14
	140
	60

	2
	Готовая продукция
	15
	20
	300
	Обесценена
	13,33
	200
	50
	10
	150
	150

	3
	Незавершенное производство
	–
	–
	2 000
	Обесценение готовой продукции, которую планируется получить
	
	2 000
	1 000
	
	1 000
	1 000

	4
	Итого
	–
	–
	2 500
	–
	–
	2 350
	1 060
	–
	1 290
	1 210
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